

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Национална дарителска кампания



26-30 октомври 2017 г.

В подкрепа на пострадалите от наводненията в Бургаска област БЧК започна набиране на финансови средства за осигуряване на най-необходимото за хората в засегнатите общини.

Доброволци и служители на БЧК от централата в София и от Бургас предоставяха хранителни и хигиенни пакети, вода, дрехи, одеяла, спално бельо и възглавници от бедствения си резерв на най-пострадалите от наводнението жители на селата: Ливада, Черни

връх, Тръстиково, Полски извор и Равнец, Бургаска област.

Екипи на БЧК-Бургас участваха в оценката на щетите от наводнението и на нуждите в домовете на пострадалите семейства в с. Черни връх и с. Полски извор, община Камено.

В издирването на изчезналата жена при бедствието в с. Черни връх се включиха 4 екипа на Планинска спасителна служба на БЧК с обучени кучета, в подкрепа на Регионалната дирекция на „ПБЗН“.

Само за четири дни обществената подкрепа за кампанията на БЧК набра сумата 139 144 лв.

Всеки може да подкрепи инициативата:

- чрез **SMS** на кратък номер **1466** на цена 1 лев към всички мобилни оператори. Дарителските SMS-и за кампаниите на БЧК са освободени от ДДС.

- на банковата сметка на БЧК:

BG29UNCR70001506750406

UNCRBGSF

Банка: УниКредит Булбанк

Адрес: ул. "Калоян" 3, София 1000, България

- чрез **on-line дарения на сайта** на организацията

Средствата от дарителската кампания ще бъдат управлявани от Обществен съвет, който в момента се сформира, на базата на експертна оценка на нуждите на пострадалото население.



Съвместна благотворителна кампания

октомври 2017 г.

ГОТВИ С СОСА-COLA И ФАНТАСТИКО!

ТАСТЕ THE FEELING

1. Купи Соса-Cola 1.25L и 1 кг. охладено месо (свинско или телешко) и вземи стикер на касата.
2. Събери необходимия брой стикери и можеш да закупиш страхотен кухненски съд само за 5 лв.*!
3. Подбърай, количествата са ограничени!

* Заплатената от теб сума ще бъде преведена в полза на благотворителната програма „Топъл обяд“ на БЧК.

Кока-Кола ХБК България, верига супермаркети „Фантастико“ и БЧК иницират съвместна благотворителна кампания в подкрепа на Програма „Топъл обяд“. От 26 октомври до 7 декември 2017 г. при всяка закупена комбинация на месо от охладената витрина на Фантастико и продукт на Кока Кола - 1.25 л., клиентите на всички магазини от веригата ще получават стикер. След като съберат определен брой стикери, и доплатят 5 лв., ще могат да закупят брендирана с марката на Кока Кола тенджерата или тиган, предоставени от компанията.

Заплатената сума ще бъде дарена от Кока Кола ХБК и Фантастико на Българския Червен кръст за осигуряване на безплатна храна на нуждаещи се деца в училище. По този начин и самите клиенти ще бъдат съпричастни с благотворителната кауза. Специално обособен кът с изложени награди „Food corner“, където ще могат да се дегустират местни продукти и Кока Кола продукти, както и гост-готвачи, които ще споделят „рецептите на Фантастико“, допълнително ще привличат клиентите по време на кампанията.

Програма „Топъл обяд“ се реализира вече 13-а година. Основната ѝ цел е да се подпомогне физическото развитие на деца в неравностойно положение и чрез топлия обяд да ги върне в училище. До момента безплатна храна по програмата е осигурена на 14 600 деца.

Финансова подкрепа за деца, пострадали при ПТП

София

26 октомври 2017 г.

Частно езиково средно училище „Дорис Тенеди“ предостави финансова подкрепа на Националния дарителски фонд на БЧК за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия. Ръководството на училището връчи официално на председателя на акад. Христо Григоров, сума от 4 000 лв. Средствата са отчислени от годишните такси за обучение на възпитаниците на училището за 2017/2018 учебна година. С тях ще бъдат подпомогнати деца, пострадали при пътни инциденти през втората половина на тази година.

Акад. Христо Григоров, председател на БЧК и на Националния дарителски фонд, изрази огромна благодарност за хуманния жест и връчи почетна грамота за дарение на ръководството на училището.

Фондът е създаден през 2005 г. съвместно с „Пътна полиция“ към МВР, СБА, БФС и БПФЛ. От учредяването си до момента с финансови средства е подпомогнато лечението на 623 деца - жертви на пътен травматизъм с общо 365 277 лв.



„С тениска на бала” осигури 40 стипендии за абитуриенти-сираци



София

25 октомври 2017 г.

МОТО-ПФОЕ и Столичната организация на Българския Червен кръст отчетоха резултатите от четвъртото издание на благотворителната кампания. На събитието присъстваха представители на фирми и организации – партньори по програмата, доброволци на Столичната червенокръстка организация, младежи, кандидатствали за стипендията, застъпниците на програмата за тази година и журналисти. Гост на проявата беше д-р София Стоименова – главен секретар на БЧК. В своето приветствие Филип ПФое, собственик и управител на Мото-Пфое заяви: „През 2017 #steniskanabala се радва на фантастичен успех. Програмата спечели най-голяма популярност за общо 4-те години, откакто съществува. Искам да благодаря за това на нашите застъпници тази година - влогъра Крис Захариев, певица и музикант VenZy и националния ансамбъл по художествена гимнастика“.

Управителите на МОТО-ПФОЕ Атанас Фурнаджиев и Димо Николов изразиха задоволство от широкия отзвук на кампанията през тази година. 2272-ма са абитуриентите, предпочели да носят тениска вместо официални тоалети. В инициативата са се включили 44 училища от цялата страна, като събраната сума от единични дарения на ученици и абитуриенти, е най-високата досега - общо 48,900 хил. лв.



С думи на благодарност към всички хора и фирми, включили се в кампанията се обърна г-жа Петранка Недялкова – директор на Столичния съвет на БЧК. Тя подчерта, че популярността на кампанията расте непрекъснато. През тази година кандидатите отново са от цялата страна.

На тържествената среща управителите на МОТО-ПФОЕ връчиха символични чекове със стипендията на присъстващите 20 младежи – кандидати. За предстоящото пето издание на програмата, даренията ще се осъществяват както до сега, на сайта www.steniskanabala.bg. Там всеки желаещ превежда средства, онлайн или по банков път, за образование на абитуриентите без родители, а Мото-Пфое ще предоставя символа на кампанията – тениска.

139 години Български Червен кръст

25 октомври 2017 г.

На този ден преди 139 години е създадено първото червенокръстско дружество в България.

Силата на БЧК е в отстояването на фундаменталните принципи на Червения кръст - неутралност, хуманност, безпристрастност, независимост, доброволност, единство и универсалност. Съгласно Женевските конвенции, Българският Червен кръст подпомага държавата и подкрепя нейните структури при ликвидиране на последиците от бедствия, аварии и катастрофи. Доброволците и служителите на организацията безрезервно помагат за преодоляване на последиците от бедствия, подкрепят и се грижат за пострадалите, осигуряват хуманитарна помощ на нуждаещи се групи от обществото, предоставят хранителни продукти по европейската програма за най-уязвимите социално слаби граждани, самоотвержено работят в областта на първата долекарска помощ и по психосоциална подкрепа. Планинските спасители на БЧК денонощно са в готовност да спасяват пострадали и изгубени хора в планината, а Воднospасителната служба на организацията подготвя спасители за осигуряване на безопасността около водните площи, работи усърдно с децата и учениците за създаване на умения по плуване и за адекватна реакция при водни инциденти.



Днес в 2 850 дружества на Българския Червен кръст членуват 153 203 души, а броят на доброволците е 17 582. Това е армията, която осъществява своите добри дела с подкрепата и помощта на българския народ и на държавните институции. Благодарни сме, защото обединени, ръка за ръка сме много по-силни и много по-бързо стигаме до хората, за да им помогнем. А това е нашата кауза.

Добрич

25 октомври 2017 г.

С беседа на тема „История и хоризонти за човеколюбие“ служителите в областната организация на БЧК отбелязаха годишнината от създаването на първото дружество в България.



В учебната зала на БЧК присъстващите нови членове на организацията бяха запознати с многообразието на червенокръстското движение, както в стандартни условия, така и при кризи, станали ежедневие в живота на хората.

В инициирания от служителите разговор, младите хора споделиха готовност за включване в доброволческите дейности на организацията. Всички присъстващи бяха единодушни, че хуманитарната идея е модел на живот и начин на мислене.

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Учебно-тренировъчно учение

Благоевград

24 октомври 2017 г.

Доброволен екип за работа при бедствия, аварии, кризи (ДЕРБАК) и Младежки аварийен екип (МАЕ) взеха участие в учебно-тренировъчно занятие „Реакция при настъпил пожар в петролна база ЛУКОЙЛ“, кв. Грамада – Благоевград. Чрез симулиране на ситуации бяха оттренирани действия и координация между екипите на: Районна служба „Пожарна безопасност и защита на населението“, ОД на МВР – Благоевград, Център за спешна медицинска помощ и аварийните екипи на ОблС на БЧК.

Чрез участието си в обезпечаването на различни мероприятия и тренинги, екипите надграждат своите практически умения и за пореден път доказаха, че доброволците познават възможностите си добре и на тях може да се разчита.



Проверка на зимната готовност



Добрич

21 октомври 2017 г.

По плана на ДЕРБАК беше извършена профилактика на съоръженията и техническото оборудване в складовата база на БЧК в с. Победа. Преди настъпване на зимата, бяха проверени за изправност генератори и електрически помпи за изсмукване на вода, два броя лодки и двигател за лодка, както и цялостната екипировка. В дейностите се включиха и доброволци на МАЕ Добрич, които бяха запознати с техниката и оборудването, използвани от ДЕРБАК в различни учебно-тренировъчни занятия.

Бяха обсъдени организационни въпроси и бъдещи съвместни дейности между двете доброволни структури.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Помощ за деца в неравностойно положение

Видин

26 октомври 2017 г.

Във връзка с празника на града – Димитровден, 30 доброволци от младежката организация на БЧК проведоха фондонабирателни акции за деца в неравностойно



положение пред храм-паметник „Св. Димитър“ и в сградата на Общината, където поздравяваха всички видинчани по случай празника. Успоредно с това други екипи на младите червенокръстци обхождаха ключови места в града и промотираха безвъзмездното кръводаряване и дейностите на Българския младежки Червен кръст.

Събраната сума от фондонабирателните акции е 423,25 лв.

Благотворителен базар



Джебел

25 октомври 2017 г.

Доброволците от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ продължават да реализират своите благотворителни инициативи, насочени към деца и млади хора в риск. С подкрепата на своите съученици от паралелката „Ресторантьорство“ и благодарение на даренията от родители, учители и ученици хранителните продукти, младите червенокръстци приготвиха баници и сладкарски изделия. Кулинарните вкусотици бяха изложени на благотворителен базар, на който откликнаха служители на Дирекция „Социално подпомагане“, отдел „Закрила на детето“, представители на Поземлената комисия в Джебел и много други хора с добри сърца. Резултатът от поредицата благотворителни инициативи ще бъде оповестен след приключването им.

Арт-ателие

Кърджали

28 октомври

"Екип 254" на ОблС на БЧК и 15 доброволци на БМЧК стартираха арт ателиета за декупаж на стъкло по проект на Назмие Мустафа, спонсориран от Американски съвет за международно образование - клон България. Изработените изделия ще се предлагат на коледен базар за набиране на средства за деца в риск.



Кампания „Толерантност в действие“

Пловдив

22 октомври

Доброволците на БМЧК - Пловдив реализираха събитие, част от проекта "Толерантност в действие", чиято основна цел е да предизвика повече хора да осъзнаят собствените си предразсъдъци, за да се опитат да ги преодолеят и да бъдат по-толерантни и отговорни към различните хора. Партньор в кампанията на БМЧК е "Асоция лицеви аномалии" /АЛА/.

В Цар Симеоновата градина младежите задаваха на малки и големи въпроси като "Какво за Вас означава да си толерантен?" и "Пред какви трудности според Вас се изправят децата с вродени лицеви аномалии?".



По време на събитието доброволците информираха гражданите и за благотворителната прожекция на филма „Мост към Кристо“ в подкрепа на децата с лицеви аномалии, която се състоя на 28.10.2017 г. в Дом на киното – Лъки.

Нов клуб на БМЧК

с. Черноочене, област Кърджали
26 октомври 2017 г.

Клуб на БМЧК „Щастливи с нас“ беше учреден в СУ „Христо Смирненски“. Инициативата се реализира с подкрепата на училищното ръководство и благодарение на деветокласничката Илмие Юсуф, която по време на участието си в "Областна академия за доброволци - 2016", прие предизвикателството да привлече в организацията млади хора от своя край.

По време на учредителното събрание членовете на клуба избраха своето ръководство в лицето на Илмие Юсуф и Арзу Исмаил и планираха първите си инициативи.

Новите доброволци имаха възможността да се запознаят с приоритетните дейности на областната младежка организация, представени от експерта по младежка дейност към ОблС на БЧК – Кърджали – Пепа Чолакова, и областния координатор на клубовете на БМЧК – Мирослава Пенева.

Гости на събранието бяха заместник директорът Яна Делчева и преподавателката Юлияна Райчева.



Ученици се обучаваха по ПДП



с. Църквица, обл.Шумен
18 октомври 2017 г.

Доброволци от областната младежка организация на БЧК проведоха обучение по първа долекарска помощ с ученици от шести и седми клас на ОУ " Христо Ботев" в селото. Обучител беше Елиф Хасанова, която ги запозна с основните теми по ПДП, със спасителната верига, с порезни рани, изгаряния и др. Учениците се забавляваха, като прилагаха придобитите знания в практическото занятие.

Планиране на бъдещи дейности

Никола Козлево, обл. Шумен
октомври 2017 г.

Доброволци от областната младежката структура на БЧК посетиха своите връстници от общинския клуб „Надежда“ в общината. В СУ „Цанко Церковски“ четири екипа от младежи проведоха осем обучения с ученици от осмите и деветите класове по темите: Превенция на зависимости, Превенция на сексуално-рисково поведение и ПДП. Доброволците и учениците заедно планираха бъдещи съвместни дейности и кампании.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ



Консултации за майки с малки деца

Шумен

24 октомври 2017 г.

В сградата на ромската фондация "Искра", Евгения Василева от Академията за бебета, деца и родители KINDYROO в рамките на 5 сесии консултира 21 майки, как могат да помогнат на децата си да се развиват най-добре. Жените са бенефициенти по ОПХОМП от ФЕПНЛ, реализирана от БЧК.

Оказване на ПДП на работното място

Кърджали

октомври 2017 г.

По желание на управителката на ДЦДВХУ „Надежда“ – Тюркян Шукри беше проведено интерактивно обучение на персонала по оказване на първа долекарска помощ. Доброволката на Екип 254 на ОблС на БЧК мед.техник Маргарита Пенева запозна присъстващите с правилата за оказване на първа долекарска помощ. Всички участващи с желание „проиграха“ ситуациите, свързани с най-често срещаните се инциденти – наранявания, фрактури, загуба на съзнание и оцениха обучението като много полезно за ежедневната им работа.

Предстоят надграждащи обучения и обмен на добри практики със служителите на Дома за стари хора, управляван от ОблС на БЧК като делегирана от държавата дейност.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ



Обучителни семинари в областните организации

Стамболово, обл. Кърджали
октомври 2017 г.

ОблС на БЧК проведе годишното обучение на ръководните състави и на доброволците от Екип 254 и дружеството на „Артекс България“ ЕООД в хотелски комплекс „Перпера“, община Стамболово.

Изнесеният двудневен обучителен семинар беше тематично разделен в два потока. Членовете на областния съвет и председателите на общинските червенокръстки организации обсъждаха темите „Осигуряване на устойчивост в организационното развитие на областната организация“ и „Организационна култура“, а доброволците надграждаха знания и умения, свързани с оказването на първа долекарска, първа психологическа помощ и основни комуникативни умения.

Интерактивните методи, приложени в обучителните модули на семинара, предизвикаха активното участие на всички участници, а обратната връзка показва, че заложените от ръководството цели са изпълнени.

В последния ден двете групи участваха заедно в симулация на бедствена ситуация, проигравайки реално целия алгоритъм за действие при земетресение.

Председателят на Областната организация и член на НС на БЧК доц. д-р Тодор Черкезов даде добра оценка на проведения семинар и благодари на всички доброволци и щатни служители за личната им всеотдайност и екипна сплотеност.



с. Симеоново, обл. Ямбол 22-23 октомври 2017 г.

Във вила „Тракия“ се проведе двудневно обучение за ключови ръководни кадри в структурата на БЧК – Ямбол. Основната цел беше подготовка за провеждане на отчетна кампания 2017/2018г.



Участие в обучението взеха представители на ръководствата на областния съвет, общинското ръководство и служители от секретариата на червенокръстката организация.

Бяха дадени указания и насоки за изготвяне на отчетните материали, основните изисквания за провеждане на общите събрания – процедури, законност, подготовка на документация, срокове за изпълнение и отчитане и др.

Изготвен беше график за провеждане на събранията на дружествено ниво, който предстои да бъде утвърден на заседание на общинското ръководство на БЧК-Ямбол.

По време на обучението бяха обсъдени темите за здравословен и балансиран режим на хранене и превенция на телефонните измами.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg*